26/03/2024 e término no dia 23/07/2024, além disso, o prazo de vigência fica prorrogado por mais 
170 (cento e setenta) dias, com efeitos retroativos à 05/05/2024 e término no dia 21/10/2024. 
VALOR GLOBAL ESTIMADO: O valor do contrato permanece de R$ 3.561.983,33 (três milhões, 
quinhentos e sessenta e um mil, novecentos e oitenta e três reais e trinta e três centavos). 
AMPARO LEGAL: 141, inciso II, da Lei Estadual nº 9.433/2005. DESTINAÇÃO DE RECURSO: 
1.544.0.180.000000.00.00.00, 1.500.0.107.000000.00.00.00, 1.500.0.114.000000.00.00.00, 
1.500.0.100.000000.00.00.00, 1.550.0.108.000000.00.00.00, 1.542.0.178.000000.00.00.00,

[...]

Contratação de empresa de Engenharia, para realização de estudos, com a proposição 
de modelos de gestão e tecnologias apropriadas de abastecimento de água e esgotamento 
sanitário nos diferentes contextos rurais do território baiano, no valor global estimado de 
R$: 16.954.971,67 (dezesseis milhões, novecentos e cinqüenta e quatro mil, novecentos e 
setenta e hum reais e sessenta e sete centavos). Unidade Orçamentária: 08.101, Fonte de 
recurso: 1.500.0.100.000000.00.00.00 / 1.720.0.109.000000.00.00.00, Projeto/Atividade: 
17.511.420.3196, Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00. Prazo 16 (dezesseis) meses, a partir da

[...]

DLB SERVIÇOS AUTOMOTIVOS LTDA

CÓPIA - Consulte informação oficial em www.dool.egba.ba.gov.br

Objeto: Aditivo de 25% do Contrato de Prestação de Serviços de manutenção preventiva, 
corretiva e de reparo veículos automotores. Preço e Valor Global Estimado de R$ 5.445,08 
(cinco mil, quatrocentos e quarenta e cinco reais e oito centavos). Dotação Orçamentária: 
Unidade Gestora: 0001, Fonte de recurso: 1.500.0100.000000000000.0, Projeto/Atividade: 
17.122.502.2000, Elemento da Despesa: 3.3.90.30.00 e 3.3.90.39.00. Base Legal: Artigo 143 - 
Inciso II, §1º da Lei Estadual nº 9.433/05.